
/mz 

 

 

 
Istituto Comprensivo n. 5 “Luigi Coletti” 

Via Abruzzo, 1 – 31100 TREVISO - Tel. 0422 230913 C.F. 94136070268 – C.U. UF039K 

www.comprensivo5colettitv.edu.it - tvic874009@istruzione.it – tvic874009@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

All’Ing. Alberto UCCI  

All’albo d’Istituto 

 
 

OGGETTO: Assegnazione incarico di PROGETTISTA: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole.  

CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-104 

CUP: J49J21007180006 

                               

IL DIRIGENTE 

  
Visto l’avviso pubblico protocollo 20480 del 20/07/2021 - Avviso pubblico per “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”; 
Viste le delibere degli OO.CC. competenti, relative all’approvazione della candidatura (Collegio dei docenti – delibera n° 7 del 01/09/2021 e 
Consiglio di Istituto – delibera n° 31 del 02/09/2021); 
Vista la delibera del Consiglio D’Istituto di assunzione in bilancio dell’importo finanziato;  
Vista la nota M.I. Prot. AOODGEFID – 0040055 del 14 Ottobre 2021 relativa all’autorizzazione del progetto in oggetto che rappresenta la 
formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  
Vista la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per 
l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, 
n. 1588; 
Vista la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di formazione – Iter di reclutamento 
del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
Viste le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 
Vista la nota MIUR prot. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018 e le allegate “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate 
dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020”;  
Vista la nota MI prot. AOODGEFID/29583 del 09/10/2020 e l’allegato aggiornamento alle “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle 
iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020”;  
Visto il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale esterno approvato dal Consiglio di Istituto (delibera n. 256 del 
02.09.2020); 
Rilevata la necessità di individuare n.1 esperto a cui affidare l’incarico di progettazione nell’ambito del PON in oggetto; 
Viste le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 

Visto l’avviso prot. n. 13347 del 12/11/2021 per il reclutamento di personale interno ed esterno dell’istituto per l’affidamento dell’incarico 
di progettista all’interno del progetto in oggetto;  
Vista l’istanza di candidatura presentata dall’ing. Alberto Ucci in data 15/12/2021 prot. n. 14781; 
Visto il decreto di istituzione commissione prot. n. 15215 del 27/12/2021; 
Visto il verbale della commissione di valutazione prot. n. 14 del 03/01/2022; 
Visto essere trascorso il tempo utile per il ricorso avverso la graduatoria; 
Visto l’assenza di ricorsi presentati;  
Ritenuto quindi di poter considerare definitiva la graduatoria; 

TVIC874009 - A24562B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001105 - 01/02/2022 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da ADA VENDRAME

http://www.comprensivo5colettitv.gov.it/
mailto:tvic874009@istruzione.it
mailto:tvic874009@istruzione.it


/mz 

 
 
 
 
 
 
 
Preso Atto della dichiarazione presentata dall’ing. Alberto Ucci in merito all’assenza di incompatibilità e cause ostative. 
 

 
 

DECRETA 
 
Art. 1 – Conferimento incarico 
Si conferisce dall’ing. Alberto Ucci, l’incarico di PROGETTISTA all’interno del progetto ““Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici”. 
Art. 2 – Durata dell’incarico 
L’incarico avrà durata complessiva di massimo n.130 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività didattica secondo le modalità e 
le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico. 
Art. 3  – Retribuzione 
1.  La retribuzione oraria prevista dal presente contratto è di € 50,00 (cinquanta/00) al lordo onnicomprensivo di qualsiasi ritenuta a carico 
del prestatore d’opera e del datore di lavoro. 
2.  La prestazione, in quanto di natura occasionale, non dà diritto al trattamento di fine rapporto.  
3.  Ai sensi dell’art. 7 comma 6 Dlgs. 165/2001 il corrispettivo sarà assoggettato alle disposizioni contenute nella normativa fiscale e 
previdenziale in materia di lavoro autonomo. 
4.  La liquidazione del corrispettivo verrà effettuata in un’unica soluzione entro 30 giorni dal ricevimento della fattura/nota di addebito 
emessa alla fine delle attività di competenza del progettista. Ai fini della liquidazione il prestatore dovrà presentare alla Segreteria della 
scrivente istituzione scolastica: 
- nota debito; 
- Timesheet attestante la regolare effettuazione della prestazione a firma del dirigente scolastico; 
- Dichiarazione relativa alla posizione fiscale e previdenziale; 
- Richiesta di accreditamento del corrispettivo presso un istituto di credito con indicazione di titolarità del conto, nome istituto i IBAN. 
Art. 4 – Rimborso spese 
1.   Tutte le spese sostenute per l’espletamento dell’incarico sono comprese nell’importo orario omnicomprensivo indicato all’art. 3. 
Art. 5 – Compiti del prestatore 

1. Il prestatore dichiara di aver preso visione dei compiti a lui richiesti nel bando\avviso pubblico che è parte integrante del 
presente contratto. 
2. Il prestatore si dichiara disponibile a collaborare con il Dirigente Scolastico e con le altre figure incaricate, per la migliore 
riuscita del progetto. 
Art. 6 – Rimborso spese 
1. Tutte le spese sostenute per l’espletamento dell’incarico sono comprese nell’importo orario omnicomprensivo indicato 
all’art. 4.  
Art. 7 – Obblighi accessori a carico del prestatore 

1. Tutti i dati e le informazioni di cui il prestatore entri in possesso nello svolgimento della prestazione dovranno essere 
considerati riservati e ne è espressamente vietata qualsiasi divulgazione. 
2. Il prestatore, con la sottoscrizione del presente contratto, autorizza espressamente il responsabile della protezione dati 
ovvero, in assenza, il Dirigente Scolastico al trattamento dei propri dati personali per i fini del contratto e degli atti connessi 
e conseguenti ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 e successive modificazioni ed integrazioni. 
3. Il prestatore dichiara di aver preso conoscenza del regolamento sulla sicurezza e salute sul luogo di lavoro. 
4. La scrivente istituzione scolastica provvede limitatamente al periodo di svolgimento della prestazione alla copertura 
assicurativa privata per responsabilità civile conto terzi con copertura di spesa a carico dei fondi del funzionamento della 
scuola 
5. Il prestatore solleva l’istituzione scolastica da qualsiasi responsabilità per danni a persone e/o cose che possano derivare 
dall’espletamento dell’incarico. 
 
 

 

     Per Accettazione                      Il Dirigente Scolastico 
      Ing. Alberto Ucci                                                                                                                           Prof.ssa Ada Vendrame 
____________________                                                                                                                            (documento f.to digitalmente ai sensi del Codice Amm.ne Digitale e norme ad esso connesse) 

   
 

TVIC874009 - A24562B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001105 - 01/02/2022 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da ADA VENDRAME


		2022-03-07T09:39:08+0100
	VENDRAME ADA




